- RMK II. SZABÓ Károly: Régi Magyar Könyvtár II-dik kötet (RMK II.) Az 1473-tól 1711-ig megjelent nem magyar nyelvű hazai nyomtatványok könyvészeti kézikönyve. Budapest, 1885.
- RMNy Régi magyarországi nyomtatványok - Res litteraria Hungariae vetus operum impressorum. I: 1473-1600. II: 1601-1635. III: 1636-1655. IV: 1656-1670. Borsa Gedeon, Hervay Ferenc, Holl Béla, Käfer István, Kelecsényi Ákos, Fazakas József, Heltai János, Vásárhelyi , Judit, Ecsedy Judit, Perger Péter munkája. Budapest, 1971, 1983, 2000, 2012.
- Szinnyei Szinnyei József: Magyar írók élete és munkái. I-XIV. kötet. Budapest, 1891-1914.
- Trócsányi 1980 Trócsányi Zsolt: Erdély központi kormányzata, 1540-1690. Budapest, 1980.
- ÚMIL Új magyar irodalmi lexikon. 1-3. kötet. Főszerk.: Péter László. Budapest, 1984.
- VD 16 Verzeichnis der im deutschen Sprachbereich erschienenen Drucke des 16. Jahrhunderts (VD 16) - <https://www.bsb-muenchen.de/kompetenzzentren-und-landesweite-dienste/kompetenzzentren/vd-16>

## KÖNYVJEGYZÉKEK

**Pesti Gáspár felsorolása a Johann Honter  
nyomdájában 1541-ig megjelent könyvekről**  
(Kivonat Pesti Gáspárnak a brassói tanuló  
ifjúsághoz szóló ajánló leveléből)

„Nam cum eruditio sine praesidiis librorum nulli facile contingat, locaeque illa quae nobis librorum copiam facere consueverunt, ita a nobis dissita essent, ut aut raro admodum libri ad nos perferrentur, aut etiam allatorum, propter inopiam rei familiaris multis emendi potestas deesset, assiduitate diligentiaque eiusdem effectum est, ut Typographiam vobis utilissimam, et apud nos antea non visam, suis sumptibus fieri curaret: ut ex bonis authoribus optima quaeque ad cultum ingenii uestri desumpta (ne multum temporis in scribendo amitteretur) typis statim excusa in lucem prodirent. Primum igitur

- (1) Grammaticam graecam [RMNy 36]
- (2) et latinam, unde recte scribendi et loquendi cognitio uobis contingeret, tanta felicitate edidit ut ab istis rudimentis quasi per gradus paulatim ad ampliora uobis exurgere liceret. [RMNy 33]
- (3) Deinde cum censeret eum qui eloquentiae laude duceretur, earum rerum quae praeceptis dialecticorum et rhetorum continentur, rudem esse non debere cum ex illa praecepta optime disserendi, hinc vero ornate grauiter copioseque dicendi facultas peteretur, Aristotelem [RMNy 28]
- (4) Hermogenem [RMNy 32]
- (5) Ciceronemque et Quintilianum, earum disciplinarum facile principes secutus [RMNy 34] ...
- (6) Sententias ex libris Pandectarum Iustiniani ut aditum nobis ad omnes libros iurisprudentiae aperiret [RMNy 35] una cum
- (7) Sententiis diui Aurelii Augustini doctoris celeberrimi, qui liber totus certe pius, et eruditione plenus est, non ita multo eius officina emisit. [RMNy 30]
- (8) Sententiae porro Publii mimographi, Enchiridionque Xisti [RMNy 37] et
- (9) Disticha Catonis [RMNy 31] cum aliquot
- (10) Opusculis Senecae [RMNy 38] ...